**Lateinische Sinnsprüche** im Exlibris: Sammlung Schloss Burgk. - Burgk, 2004. - 20 S.

**Lateinunterricht anhand von Bucheignerzeichen:** "Tote Sprache" wird in Burgk lebendig. - In: Mitteilungen der Dt. Exlibris-Gesellschaft. - 2005, H. 1, S. 18-19, 1 Illustr.

Abdruck eines Artikels aus der "Ostthüringer Zeitung". - Exlibris Stosius von Alfred Coßmann (Motto: Corpora morte cadunt, corda ligata manent).

A cruce salus  
A custodia matutina usove ad noctem  
A deo solo  
A labore honora quies  
A rege et victoria  
A virtute viri  
Ab hora diei ad horam Dei  
Absque timore tremor  
Acies sunt belli secures  
Acta diurnia  
Acta est fabula  
Ad altiora semper  
Ad arras amaturus  
Ad astra  
Ad augusta per angusta  
Ad Deum refugium  
Ad fontes  
Adepturus sum  
Aequam servare mentem  
Aequo animo  
Aes sonans aut cimbalum tinniens  
Aeternum sub sole nihil  
Age, aude et decede bene  
Ageometretos medeis eisito  
Agnoscar eventum  
Ait cleobulus in re  
Alere flammam  
Ales aspicit astra  
Aliena invidia, mea gloria  
Alter et idem  
Altero olet altera dolet  
Alterius non sit, qui suus esse potest  
Alterutra fortuna

Amanter flores  
Amantibus iustitiam pietatem fidem  
Amicitia et tolerantia  
Amicitiae sanctum ac venerabile nomen  
Amicos etiam amo sed libros  
Amicos semper amat  
Amicus amico  
Amicus Plato sed magis amica veritas  
Amicus Plautus sed magis amica veritas  
Amo et odi  
Amo nescire  
Amo nesciri  
Amor honor et iustitia  
Amor in honore  
Amor omnia vincit  
Amor vincit omnes  
Amor vincit omnia  
Amor, honor et iustitia  
Animalia curans, cura te ipsum  
Animi corporisque solatium  
Animo et fide  
Animum rege  
Animus tamen idem  
Anti bellum  
Apis matinae more modoque  
Apollo jactat lucem  
Aquila non captat muscas  
Arbor scientiae  
Arbor vitae  
Arcui meo non confido  
Arduus ad solem  
Arma tumentur pacem  
Armis et animo

## Motti latini su ex libris

Ars donum Dei	Cedant arma, musis et labora
Ars donum die	Cervus laces situs leo
Ars longa est	Christo adjuvante
Ars longa, vita brevis	Christus mea petra
Ars musica jungit	Chronicatorium ilex excellens sittardiense
Ars omnia vincit	Circa orbem
Ars religio mea	Clamabunt omnes te, liber esse meum
Artes et litterae saxa generis humani	Clarius hinc honos
Artibus et patriae	Coelum non animum
Artis reliquias ne pereant colligo	Cogito ergo sum
Arx mea Deus	Cognosce, elige, matura
Aspice ut aspiciar, fovebor ab alto	Cognoscere, diligere, facere
Assiduitate vincimus	Colligebat quis perficiet?
Audaces juvo	Conata perficio
Audaciter	Concilio et labore
Audacter coepi opperendus finis	Concordia fratrum aedificabitur domus
Audax dum Vegae irrumpit Scarabeus in hortos, fragantis periit victus odore rosae	Concordia parvaeres crescunt
Aude sapere	Condit opes virtus
Audi et aude	Confido
Audi vide tace	Conjunctio firmat
Audi, vide, tace	Conserva Domine me, quoniam speravi et spero in te
Auspiciis Minervae	Consilio et animis
Auspicium melioris aevi	Constanter et prudenter
Aut Caesar aut nihil	Constantia
Aut Caesar aut nullus	Contemptu famae contemni virtutes
Aut fer, aut feri, ne feriare, feri.	Contra vim mortis nulla herba in hortis
Auxilio ab alto	Contrarium semper rerum naturae causa
Auxilium ab alto	Copiosius vivitur
Auxilium viae	Cor unum et anima una
Auxilium vitae	Cor unum via una
Ave crux nostra unica spes	Corpora morte cadunt, corda ligata manent
Ave crux spes unica	Credo quia dixit Deo
Ave Maria, involat ad coelos	Crescam ut crescent
Avito, candore	Crescam ut prosim
Beata solitudo oh sola beatitudo	Crucifixus amor meus
Beati misericordes	Crux Christi gloria nostra
Beati qui sitiunt	Cui prodest
Beatus vir qui sperat in eo	Cuique suum
Bellum -stultissima res est	Culta floret
Bene vivit qui latet	Cultui avorum fidelis
Benedicamus Domino	Cum amore
Benedicta meae, fortuna causa fuit	Cum libris in silva vitae
Benigno numine	Cum libris non solus
Bona spes	Cum libris per silvam vitae
Bono jure	Cum natura duce
Bonum certamen certavi	Cuncta volente Deo
Candida rectaque	Cunctis aequae lucet
Candide	Cunctis nota fides
Candide ut secure	Curae sed deliciae
Candor fundamento nititur laudabili	Curarum maxima nutrix
Caritas duc in altum	Curat
Caritas et amor	Custodi civitatem Domine
Carpe diem	Dare quam accipere
Castigat ridendo mores	Date et dabitur
Cave	De omnibus dubitandum
Cave adsum	De re coquinaria
Cave tigrim	De re rustica
Cavendo tutus	De rerum natura
Cedant arma togae	Dei dono sum quod sum
	Delectatio mea

## Motti latini su ex libris

Deliciae Cobressaniae  
Deo adjuvante  
Deo Cari nihillo carent  
Deo date  
Deo duce ferro comitante  
Deo et fortuna  
Deo et virtute  
Deo ex Caesari  
Deo fidelis et regis  
Deo iuvante  
Deo iuvante vinco  
Deo non fortuna  
Deo non fortuna, in utroque fidelis  
Deo simul et justitia nihil majus existit  
Deorsum numquam  
Deum artemque dilexit  
Deum cole regem serva  
Deus alit eos  
Deus bene dicat  
Deus dabit vela  
Deus dabit velum  
Deus est dominus  
Deus et voluntas  
Deus gubernet  
Deus haec otia  
Deus illumination mea  
Deus incrementum dedit  
Deus me audit  
Deus meumque jus  
Deus nobis fiducit  
Deus nobis haec otia fecit  
Deus nobiscum  
Deus pastor meus  
Deus refugium meum  
Deus sive natura  
Deus videt  
Dignus est intrare  
Diligentes diligo  
Diligentia et ingenio  
Diligentia vincit omnia  
Disce et ama  
Distinguo  
Divam Colomariam  
Do ut des  
Docendo discimus  
Doctrina et usus  
Dolor est medicina doloris  
Domine quis sustinebit  
Dominus assumpsit me  
Dominus exaltatio mea  
Domus restituta  
Dona nobis pacem  
Donec eris felix multos numerabis amicos, tempora  
dum fuerint nubila solus eris  
Donec eveniat immutatio nostra  
Duc in altum  
Duce Minerva, comite fortuna  
Ducimur his ducibus, divae sub tecta Minervae  
Ducit amor patriae  
Dulce et decorum est pro amore mori  
Dulces ante omnia musae  
Dulcis ante omnia musa  
Dulcius ex asperis  
Dum clavum teneam  
Dum convellor mitescunt  
Dum spiro spero  
Dum spiro spero  
Dum tacent clamant  
Dura lex sed lex  
Durant virtute parta  
Durat cum sanguine virtus avorum  
Durum patientia frango  
Durum patientia vincit  
Durum sed digerit  
E cruce leo  
E litteris exquire vitam  
E pluribus unum  
E virtute copia  
Ecce agnus Dei  
Ecce ancilla Domini  
Ego flos  
Ego sum qui sum  
Ego sum veritas  
Elige lege relige intellege quam nisi legem, legens  
negleges fructus lecti leges  
Eminet in minimis maximus ille deus  
Emitte lucem tuam et veritatem tuam  
Enatent aut evolent  
Eris quasi nunquam fuisses ab utero translatus ad  
tumulum  
Eritis sicut Deus scientes bonum et malum  
Erranti viam monstrare  
Esse quam videre  
Est concordia fratrum  
Est modus in rebus  
Est sol testis  
Esto vigilans  
Et decus et pretium recti  
Et ego in Arcadia  
Et eritis sicut Dii  
et factus est mihi in salutem  
Et folium eius non defluet  
Et in arcadia ego  
Et sub Marte artifex  
Et ultra  
Evigila et tecum esto  
Ex atra mentario omnium  
Ex corde lux  
Ex facto omnium  
Ex flammis Orion  
Ex fontibus miraculum et veritas oriuntur  
Ex Germania lux  
Ex homo cole hominem, Sancta sanctae, discens doce  
parve magnos, disce docere  
Ex libris sapientia floret  
Ex libris veritas  
Ex libro lux  
Ex oriente lux  
Ex paucis omnia  
Ex septem unus

## Motti latini su ex libris

Ex una plures  
Ex ungue leonem  
Ex virtute omnium  
Exitus acta probat  
Expectata non eludet  
Experientia docet stultos  
Faber meae fortunae  
Fac et spera  
Fac tibi arcam de ligno  
Fama manet fortuna perit  
Fama proclamat honorem  
Fari quae sentiat  
Fata viam inveniunt  
Fato prudentia major  
Faveat fortuna  
Fecisti nos Domine ad te  
Felicitas animi tranquillitas  
Feliciter et fortiter  
Felix qui potuit rerum cognoscere causas  
Ferrum est quod amant  
Fert in omnia rutubam et tristitiam terribilis amor  
Festina lente  
Fiat justitia  
Fiat lux  
Fiat voluntas Dei  
Fiat voluntas tua  
Fide ac virtute  
Fide et fiducia  
Fide et perseverantia  
Fide et virtute  
Fide sed cui vide  
Fide sed vide  
Fide tui sed vide  
Fideli certa merces  
Fidelis ad urnam  
Fidelis et audax  
Fidelis sum  
Fideliter  
Fidens et constans  
Fides probata coronat  
Finis coronat opus  
Firmitas in coelo  
Firmitas in coelo, fragilitas in terra  
Firmus maneo  
Floreat Hova  
Formas fingetur in omnes  
Forte scutum, salus ducum  
Fortes fortuna adjuvit  
Fortes fortuna juvat  
Forti non deficit telum  
Fortitudine vincit  
Fortitudo et laus mea Dominus  
Fortior voluntas  
Fortis cadere cedere non potest  
Fortis et aequus  
Fortis et stabilis  
Fortis in adversis, humilis in secundis  
Fortis in arduis  
Fortis in armis  
Fortiter et candide  
Fortiter et recte  
Fortiter et suaviter  
Fortiter in adversis  
Fortiter in re, suaviter in modo  
Fortiter molire confidenter opperire  
Fortiter resistendo  
Fortitudine et prudentia  
Fortitudine non insidiis  
Fortitudine vincit  
Fortitudo  
Fortitudo cum prudentia  
Fortitudo mea Deus  
Fortitudo mea et laus meo do  
Fortuna favente  
Fortuna sequatur ne nimium  
Fortuna superanda ferendo  
Frangas non flectes  
Fructus inter folia  
Fructus virtutis  
Fugit hiemes  
Fugit hora -ora  
Fugit irreparabile tempus  
Fugit irreparabile tempus  
Fumus gloria mundi  
Gaudeamus  
Gaudeamus igitur  
Gaudet patientia duris  
Gloria Deo in excelsis  
Gloria in altissimis Deo et in terra pax hominibus  
bonae voluntatis  
Gloria in excelsis Deo  
Gloria mea fides  
Graditum vincimus  
Gubernat navem Deus  
Habebis quod contraxis  
Habent fata libelli  
Habent sua fata libelli  
Habent sua fata libelli  
Haciter est  
Haec arma ex suvias que operum mea quercus habebit  
Haec arma ex suviasque operum meo quercus  
manebit  
Haec generi incrementa fides  
Haec otia studia fovent  
Haurit aquam cribris, qui vult sine discere libris  
Haurit aquam cribro qui discere vult sine libro  
Hesterna manent  
Hic finis fandi  
Hic labor hoc Opus est  
Hic liber est meus  
Hic liber est meus, testis est Deus, qui eum rapiat,  
diabolus capiat  
Hic mors gaudet succurrere vitae  
Hinc compesce manum, ne fur dicaris / ab illa quae  
veri faciem pagina redit Heri  
Hinc labor, hinc merces  
Historia lux veritatis magistra vitae  
Historia magistra vitae  
Historia spaiencia ipsa est  
Hoc tibi legendum dedit, Ursule, musa libellum